
فرستاده ویژه رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی ادعا کرد که 
رئیس جمهور روسیه، در نشست اخیرش با همتای آمریکایی خود 
با ارائه »تضمین های امنیتی قوی« برای اوکراین به عنوان بخشی از 
توافق صلح احتمالی موافقت کرده است. به گزارش ایسنا، »استیو 
ویتکاف« فرستاده ویژه »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا که در 
دیدار اخیر ترامپ با »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه در آلاسکا 
حضور داشت، روز یکشنبه و در اظهاراتی گفت: »ما روی تضمین های 
امنیتی قدرتمندی توافق کردیم که می توان آن را تغییردهنده 
بازی توصیف کرد. این تضمین ها شبیه به ماده ۵ ناتو است و مانع 
 تهاجم دوباره روسیه خواهد شد.« ویتکاف در گفت وگو با برنامه 
»State of the Union« شبکه آمریکایی »سی ان ان« افزود: »پوتین 
همچنین پذیرفت که در قالب قانون گذاری داخلی، تعهد کند وارد هیچ 
قلمروی دیگری در اوکراین یا سایر نقاط اروپا نشود.« وی اظهارکرد: 
پوتین گفته است که پذیرش در ناتو یک علامت خطر است و بنابراین 
آنچه ما در مورد آن بحث می کردیم، این بود که این فرض پابرجاست. 
اما همه چیز در مورد چیزی خواهد بود که اوکراینی ها می توانند با آن 
کنار بیایند. با این فرض ما توانستیم امتیاز زیر را به دست آوریم: اینکه 
ایالات متحده بتواند ماده پنج، مانند حفاظت، را ارائه دهد که یکی 
از دلایل واقعی تمایل اوکراین به عضویت در ناتو است، ما به نوعی 
توانستیم از آن عبور کنیم و به توافقی برسیم که ایالات متحده بتواند 

حفاظت ماده پنج را ارائه دهد، که این اولین باری بود که می شنیدیم 
روس ها با آن موافقت می کنند. 

گذار کند   کی یف »دونباس« را وا
ویتکاف همچنین بیان داشت: روسیه با امتیازاتی در مورد پنج 
منطقه اوکراین که در مرکز جنگ قرار دارند، موافقت کرده است. 
کره امتیازاتی دادند. بحث  روس ها در مورد هر پنج منطقه در میز مذا

مهمی در مورد دونتسک و آنچه در آنجا اتفاق خواهد افتاد، وجود 
دارد. این بحث قرار است روز دوشنبه به طور خاص شرح داده شود. 
کید کرد: امتیازاتی که روسیه با آن موافقت کرده، کل اوکراین  ویتکاف تا
را نمی بلعد. دوشنبه موضوع سرزمین ها با زلنسکی مورد بحث قرار 
خواهد گرفت. موضوع تبادل زمین، که ظاهرا در نهایت تحت کنترل 
اوکراین است، روز دوشنبه مورد بحث قرار خواهد گرفت. این موضوع 
در جلسه با پوتین مورد بحث قرار نگرفت. پوتین در نشست سه ساعته 
کید کرد  خود با ترامپ خواستار »تبادل سرزمینی« با اوکراین شد و تأ
گذار کند. در مقابل، او اعلام کرده  که کی یف باید منطقه دونباس را وا
حاضر است خطوط کنونی نبرد در استان های خرسون و زاپروژیا را 
منجمد کند و تعهد دهد دوباره به اوکراین یا کشورهای اروپایی حمله 
نکند. با این حال، رئیس جمهور روسیه از مواضع خود درباره رفع 
»ریشه های جنگ« عقب نشینی نکرده است؛ موضوعی که به گفته 
سی ان ان به معنای کاهش توان نظامی اوکراین، صرف نظر کردن از 
پیوستن به ناتو و پذیرش بی طرفی است. ولادیمیر پوتین و دونالد 
ترامپ روز جمعه در نشستی حدود سه ساعته دیدار کردند؛ دیداری 
که تمرکز اصلی آن بر آینده جنگ اوکراین و امکان دستیابی به توافق 
صلح بود. این دیدار در حالی انجام شد که اوکراین با بحران شدید 
در جبهه های نبرد و کاهش حمایت غربی روبروست و روسیه نیز بر 
کید دارد. ضرورت به رسمیت شناختن دستاوردهای سرزمینی خود تأ

گزارش

خبر

یک مقام کاخ سفید اعلام کرد که از چند رهبر اروپایی برای شرکت 
در نشست بین روسای جمهور آمریکا و اوکراین در کاخ سفید دعوت 
شده است. به گزارش ایرنا از سی ان ان، این مقام کاخ سفید افزود: 
نشست میان دونالد ترامپ و ولودیمیر زلنسکی روز دوشنبه در 
کاخ سفید برگزار خواهد شد. هنوز مشخص نیست که کدام رهبران 
اروپایی در این نشست شرکت خواهند کرد. سی ان ان پیش از این 
گزارش داده بود که حداقل یک رهبر از اروپا روز دوشنبه در کاخ سفید 
کرات شرکت خواهد کرد. جی دی ونس، معاون  حضور یافته و در مذا
رئیس جمهور آمریکا در این نشست حضور خواهد داشت. در همین 
حال ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین روز شنبه در یک 
گر روسیه حتی به طور موقت  پیام در شبکه های اجتماعی نوشت: ا

حاضر به توقف حمله به اوکراین نباشد، »تلاش زیادی« برای قانع 
کردن مسکو به زندگی مسالمت آمیز در کنار همسایه خود لازم خواهد 
بود. زلنسکی ادامه داد: ما شاهد هستیم که روسیه درخواست های 
متعدد برای آتش بس را رد کرده است و هنوز مشخص نکرده است 
که چه زمانی کشتارها را متوقف خواهد کرد. این وضعیت را پیچیده 
گر روسیه اراده اجرای یک  کید کرد: ا می کند. رئیس جمهور اوکراین تا
دستور ساده برای توقف حملات را نداشته باشد، ممکن است تلاش 
زیادی لازم باشد تا مسکو اراده زندگی مسالمت آمیز با همسایگان 
کرات اوکراین با متحدان  خود را بدست آورد. زلنسکی اظهارکرد که مذا
در روز یکشنبه ادامه خواهد یافت و او در حال آماده شدن برای 
دیدار روز دوشنبه خود با دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا است. 

رئیس جمهوری اوکراین از کاخ سفید به خاطر دعوت خود برای دیدار 
با ترامپ تشکر کرد. به گزارش ایرنا، جمعه ترامپ با ولادیمیر پوتین در 
آلاسکا، نخستین ملاقات رئیسان جمهوری آمریکا و روسیه از زمان 
بازگشت ترامپ به کاخ سفید و در هفتمین ماه ریاست جمهوری 
اوست که وعده داده بود جنگ اوکراین را ظرف ۲۴ ساعت پایان 
می دهد. اما غایب اصلی این دیدار ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری 
اوکراین بود. این دیدار در شرایطی انجام شد که رهبران دو کشور از 
بهمن ۱۴۰۳ )ژانویه ۲۰۲۵( و به دنبال روی کارآمدن مجدد ترامپ در 
کراتی برای  کنون ۶ بار تماس تلفنی داشته اند و دو روند مذا آمریکا، تا
پایان جنگ اوکراین و نیز عادی سازی روابط بین مسکو و واشنگتن 

در ریاض عربستان و استانبول ترکیه را دنبال کرده اند.

دعوت از رهبران اروپایی برای دیدار با ترامپ و زلنسکی 

رهبر اقلیت دموکرات مجلس سنای آمریکا 
دونالد ترامپ را به »چوب حراج زدن به اوکراین« 
در نشست روز جمعه در آلاسکا متهم کرده و 
گفت: او شایستگی دریافت جایزه صلح نوبل را 
ک شومر«، رهبر اقلیت  ندارد. به گزارش ایسنا، »چا
مجلس سنای آمریکا از عملکرد »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور این کشور در نشست روز جمعه با 
»ولادیمیر پوتین«، همتای روسیه ای او در ایالت 
آلاسکا که بدون حصول هیچ گونه توافقی پایان 
یافت، انتقاد و او را به »چوب حراج زدن به اوکراین« 
متهم کرد. به نوشته وبگاه »هیل«، شومر در پستی 
که در شبکه اجتماعی »ایکس« منتشر کرد با 

« خواندن »ولادیمیر پوتین« نوشت:  »دیکتاتور
»به نظر می رسد ترامپ بار دیگر چوب حراج به 
اوکراین زده و در برابر پوتین دیکتاتور سر خم کرده 
است. به خاطر این کار هیچ جایزه صلح نوبلی 
در کار نیست.« چند روز قبل از برگزاری نشست 
آلاسکا، »هیلاری کلینتون«، وزیر امور خارجه 
دموکرات اسبق ایالات متحده و رقیب ترامپ در 
گر  انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ نیز گفته بود ا

این رئیس جمهور آمریکا با موفقیت در نشست 
با رئیس جمهور روسیه توافقی را برای آتش بس 
حاصل کند او را به عنوان نامزد جایزه صلح نوبل 
معرفی خواهد کرد. ترامپ و پوتین روز جمعه 
در محل پایگاه نظامی مشترک »المندورف-
ریچاردسون« در شهر انکوریج ایالت آلاسکا به 
مدت حدود سه ساعت دیدار کردند. هر چند 
که جزئیات این گفت وگوها به طور کامل منتشر 
نشده، رئیس جمهور ایالات متحده این 
نشست را »مفید« و ارزیابی کرد. او بعد از 
این نشست در گفت وگو با خبرنگاران درباره 
چشم انداز برقراری توافق برای پایان دادن 
به جنگ اوکراین تصریح داشت: »ما به آن 
نقطه نرسیدیم اما شانس خوبی داریم که 
برسیم.« شومر، ترامپ را به پهن کردن فرش 
قرمز برای پوتینی که او به عنوان »تبهکار 

مستبد« توصیف کرد، متهم نمود. او در شبکه 
اجتماعی »ایکس« مدعی شد: »ترامپ به جای 
ایستادن در کنار اوکراین و متحدان ما شانه به 
شانه مستبدی ایستاد که سال ها باعث وحشت 
جهان و مردم اوکراین شده است. همچنان که 
منتظر منتشرشدن جزئیات مهم آنچه مورد 
بحث قرار گرفت، هستیم. به نظر می رسد که 
ترامپ به پوتین، مشروعیت، یک صحنه جهانی 
و پاسخگویی صفر را اعطا کرده و به ازایش هیچ 
چیز دریافت نکرده است.« شومر گفت: »نگرانی 
ما از این است که موضوع مربوط به دیپلماسی 
نبوده و فقط یک صحنه نمایش باشد.« ترامپ 
اواخر روز جمعه در مصاحبه ای با »شان هانیتی«، 
کس نیوز از نتایج نشستش با  مجری شبکه فا
پوتین دفاع و بیان کرد که این به عهده پوتین و 
»ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین است 
که برای پایان دادن به جنگ توافق کنند. ترامپ 
و زلنسکی به همراه چند تن از رهبران اروپایی قرار 
است )دوشنبه( نشستی را در دفتر بیضی شکل 

کاخ سفید برگزار کنند.

 : ک شومر چا

ترامپ به اوکراین چوب حراج زد 

 آمریکا گفت وگوهای تجاری 
با هند را لغو کرد

کره کننده  ایالات متحده سفر هیأت مذا
کرات  تجاری خود به هند را لغو کرد و مذا
دو کشور درباره توافق دوجانبه به زمان 
 ، نامعلومی موکول شد. به گزارش رویترز
لغو این سفر که قرار بود از ۲۵ تا ۲۹ اوت 
( برگزار شود، امیدها  )سوم تا هفتم شهریور
برای هرگونه پیشرفت پیش از فرارسیدن 
(، یعنی آغاز  موعد ۲۷ اوت )پنجم شهریور
اجرای تعرفه های جدید آمریکا بر کالاهای 
هندی، را کمرنگ کرده است. اوایل ماه 
جاری میلادی، دونالد ترامپ رئیس جمهور 
کنش به ادامه واردات نفت  آمریکا، در وا
روسیه توسط دهلی نو، تعرفه اضافی ۲۵ 
درصدی بر برخی کالاهای هندی وضع 
 ) کرد. این تعرفه که از ۲۷ اوت )۵ شهریور
لازم الاجرا می شود، سطح حقوق ورودی 
برخی صادرات هند به بازار آمریکا را تا ۵۰ 
درصد افزایش خواهد داد؛ رقمی که از 
سنگین ترین تعرفه ها علیه یکی از شرکای 
تجاری واشنگتن در سال های اخیر به 
کرات تجاری دو کشور  شمار می رود. مذا
پیش تر پس از پنج دور گفت وگو به دلیل 
اختلاف بر سر دسترسی به بازارهای 
کشاورزی و لبنیات هند و نیز موضوع توقف 
خرید نفت روسیه از سوی دهلی نو به 
بن بست خورده بود. وزارت خارجه هند 
کنش اعلام کرده است که دهلی نو  در وا
»به طور غیرمنصفانه« به دلیل خرید نفت 
روسیه هدف فشار قرار گرفته، در حالی که 
ایالات متحده و اتحادیه اروپا همچنان به 
واردات کالا از روسیه ادامه می دهند. با لغو 
سفر هیأت آمریکایی، چشم انداز ازسرگیری 
کرات و دستیابی به توافقی که بتواند  مذا
از اثرات منفی تعرفه های جدید بکاهد، 
دست کم در کوتاه مدت تیره تر شده است. 
به گزارش ایرنا، دونالد ترامپ رئیس جمهور 
تعرفه ۵۰ درصدی را برای محصولات هندی 
اعلام کرده است که بالاترین میزان برای هر 
کشور در سطح جهان است. در حالی که 
تعرفه ۲۵ درصدی نیز پیش از این اعمال 
، دو کشور در  شده است. در ماه های اخیر
تلاش برای دستیابی به یک توافق تجاری 
گرچه اختلافاتی بر سر  موقت بوده اند، ا
خواسته های واشنگتن برای دسترسی 
گسترده تر به بازارهای کشاورزی و لبنیات 
هند همچنان پابرجاست. هر دو بخش از 
نظر سیاسی و اقتصادی حساس هستند، 
زیرا معیشت جمعیت زیادی از مردم 
کرات در مورد  هند را تأمین می کنند. مذا
 )BTA( یک توافق نامه تجارت دوجانبه
عادلانه، متعادل و سودمند برای هر دو 
طرف در ماه مارس )اسفند ۱۴۰۳( آغاز شد 
-ن وامبر  کتبر و قرار است مرحله اول آن تا ا

۲۰۲۵ )پاییز ۱۴۰۴( تکمیل شود.

فردریش مرتس:
 ترامپ بسیار از خودش راضی است

کرات درباره  صدراعظم آلمان معتقد است: حداقل مذا
صلح اوکراین آغاز شده و این یک خبر خوب است. به گزارش 
ایسنا، »فردریش مرتس« درباره حضور ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین و رهبران اروپا در کاخ سفید برای 
گفت وگو با ترامپ درباره صلح گفت: انتظار می رود به زودی 
یک نشست سه جانبه بین ترامپ، زلنسکی و پوتین برگزار 
کنون هیچ سیگنالی از مسکو وجود نداشته  شود اما تا
است. هنوز خیلی چیزها نامشخص است اما دست کم، 
کید  کرات آغاز شده و این، قطعا خبر خوبی است. او تا مذا
کرد که »دیپلماسی بیشتر از آنچه در چند روز گذشته به 
کار گرفته شده، واقعا امکان پذیر نیست.« مرتس تصریح 
کرد: رئیس جمهور آمریکا در مسیر آلاسکا گفت آتش بس 
کنون، می گوید که »این باید چیزی  مهم ترین چیز است. ا
، یعنی یک توافق صلح کامل و در مدت زمانی  حتی بزرگ تر
بسیار کوتاه باشد. ما باید خیلی دقیق بررسی کنیم که چگونه 
این، کار می کند. ترامپ پس از دیدار با پوتین، در طول تماس 
با زلنسکی و اروپایی ها از خودش بسیار راضی بود.« وی درباره 
دیدار آتی ترامپ و زلنسکی در روز دوشنبه در واشنگتن که 
گام بعدی به شمار می آید، اظهارکرد که »امیدوار است این 
گفت وگو از نظر پروتکلی برای زلنسکی از کیفیت بسیار بالایی 
برخوردار باشد.« به نظر می رسد اشاره صدراعظم به حضور 
زلنسکی در کاخ سفید در فوریه است، زمانی که نشست او 
با ترامپ و »جی.دی .ونس« معاون رئیس جمهور آمریکا به 
تنش کشیده شد. مرتس، توصیه هایی به زلنسکی در مورد 
نحوه رفتارش در صورت حضور بعدی اش در کاخ سفید ارائه 
داد. صدراعظم آلمان در مورد توانایی دفاعی اتحادیه اروپا 
نیز بیان داشت که »حتی پس از توافق صلح احتمالی برای 
اوکراین، لازم است که ما در اتحادیه اروپا سرانجام رشد کنیم 
و توانایی دفاع پیدا کنیم تا صلح و آزادی در قاره خودمان، 
بدون اینکه مجبور باشیم بارها و بارها به کمک آمریکا تکیه 
کنیم در درازمدت تضمین شود.« صدراعظم آلمان دیدار 
میان روسای جمهور روسیه و ایالات متحده را به این دلیل 
که نشانه هایی از تمایل واشنگتن برای ارائه تضمین های 
کید  امنیتی به کی یف در آن وجود داشت، مثبت ارزیابی و تا
کرد که اتحادیه اروپا باید برای دفاع از خود به خودش متکی 
باشد. او در مصاحبه اختصاصی خود با شبکه اِی.آر.دی 
ملاقت رهبران روسیه و ایالات متحده را »دیداری با نور و 
کید کرد: یک یا دو تصویر نگران کننده  سایه« توصیف و تا
گر  وجود داشت. مطبوعات در روسیه شادمان هستند. ا
کمی کمتر بود، خوب بود. صدراعظم آلمان گفت: دیدار 
آنها جنبه های مثبتی نیز داشت، ازجمله اینکه ترامپ هیچ 
ک اوکراین نداده است. این  امتیازی به پوتین در مورد خا
کرات اولیه بین اروپایی ها  همچنین نکته بسیار مهمی در مذا
و »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین با ترامپ بود. او 
افزود: در واقع، رئیس جمهور آمریکا هیچیک از نکات مطرح 
شده قبلی را به طور کامل کنار نگذاشته است. اما ترامپ در 
مسیری که ما در مورد آن صحبت کردیم، حرکت می کند. 
و این »پیشرفت خوبی« است. به گفته مرتس، »شگفتی 
مثبت« این نشست، این بود که آمریکا تمایل خود را برای 
ارائه ضمانت های امنیتی برای اوکراین - همراه با اروپایی ها، 
حتی پس از پایان جنگ نشان داد. او خاطرنشان کرد که 
»آمریکا حتی برای زمان پس از آن نیز در کنار ما خواهد ماند.« 
به نظر می رسد مرتس همچنین متوجه شده است که 
برای رسیدن به توافق صلح هنوز راه درازی در پیش است. 
او می گوید: این واقعیت که پوتین اجازه داد حملات علیه 
کرات آلاسکا ادامه یابد، »بی احترامی  اوکراین در طول مذا
 بزرگی« بود و نشان داد که »در حال حاضر چقدر احساس 

امنیت می کند.« 

استیو ویتکاف  خبر داد: 
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